PS.SISU 2024

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL
NÚCLEO DE CONCURSOS-NC

EDITAL Nº 13/2024 – SISU/UFPR

A Universidade Federal do Paraná (UFPR), por seu Núcleo de Concursos (NC/UFPR), instituído em
caráter permanente pela Portaria n.º 95-UFPR de 12/06/2002, torna pública a relação nominal
definitiva dos candidatos que tiveram a Autodeclaração DEFERIDA na Banca de Validação da
Autodeclaração dos candidatos aprovados por meio do Sistema de Seleção Unificada - SISU
processo seletivo - edição de 2024, nas vagas reservadas em consonância com a Lei n°
14.723/2023 e em cumprimento ao disposto na Resolução n° 20/17-CEPE, para:

1. Divulgar, após análise dos recursos, o resultado definitivo das Bancas de validação da
Autodeclaração, conforme relação do Anexo I deste Edital.

2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário.

3. E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital.

 Curitiba, 23 de fevereiro de 2024.

Núcleo de Concursos da UFPR
Banca Examinadora

                                                                                  PS.SISU 2024

ANEXO I – RELAÇÃO DEFINITIVA DOS CANDIDATOS DEFERIDOS

A) RELAÇÃO DE CANDIDATOS PRETOS E PARDOS DEFERIDOS NA BANCA DE
VALIDAÇÃO DE AUTODECLARAÇÃO

NOME DO(A) CANDIDATO(A) NÚMERO ENEM

ADRIELE PRESTES SOARES CASSIANO 23****4761871

ALBERT SANTOS DA SILVA 23****9554507

ALISSON BARBOZA SILVA 23****1990853

AMANDA CRISTINE CONCEICAO MISAEL 23****3291728

ANA CLARA GONCALVES DE OLIVEIRA DOS SANTOS 23****0761933

ANA JULIA SOARES PEIXOTO 23****6154436

ANA LUIZA DA SILVA AZEVEDO 23****6082183

ANA MARIA DA SILVA MOREIRA 23****3900106

ANA RITA MISQUITA ALCANTARA 23****6234125

ANGEL CORREA DA CRUZ 23****1807545

ANTONIO MAURICIO DE ARAUJO BUENO 23****6131182

ARIANE NOVAES SOUZA 23****2264258

BRENDA DE LIMA MACHADO 23****5064240

BRUNA CRISTINA LOURENCO CARDOSO 23****2621242

BRUNO HENRIQUE DE SOUZA 23****3652497

BRUNO LAMECK BROTTO 23****3848735

BRUNO LEON DOS SANTOS DA SILVA 23****7815724

CARLOS ALEXANDRE FARIAS SANTANA MEIRELES 23****1405983

CARMEN ESTHER SOARES 23****3796530

CAROLINE LORRAINE DE OLIVEIRA MARTINS 23****9988352

DANIEL ORTEGA MARQUES 23****1081127

DANILO CAUAN DE OLIVEIRA 23****2860042

DEBORAH SOUTELO BATISTA 23****5131526

DIULIA LUIZA FELIZ 23****3742302

EDSON BORGES DA SILVA 23****9113217

EDUARDA MATEUS MOREIRA 23****5342412

ELLEN CRISTINA ANTUNES BARRETO 23****6365347

EMELY VICTORIA BALKOTA 23****6765621

EMILY DA SILVA SANTOS 23****4997927

EVELIN ISABEL DE MORAIS DA SILVA 23****0132182

FABRICIO FERRAZ SILVA 23****8620147

FELIPE FRAGA LOPES 23****5340705

FELIPE TAMBORELLI FERREIRA LINO 23****4663491

FERNANDO FERREIRA DOS SANTOS 23****8412873

FILIPE PEREIRA DOS SANTOS 23****9052276

FRANCIELE CRISTINA DE PAULA CHIQUITO 23****0391218

FRANCISCO MARCOS LOPES DA CRUZ 23****2039094

FREDERIK LEMUEL BATISTA PEREIRA 23****5643124

GABRIEL COMITTI SLOMPO 23****4339742

GABRIEL LINO DO SERRO

23****3137893

GABRIEL PILATTI GOMES CIRINO

23****1647251

                                                                                  PS.SISU 2024

NOME DO(A) CANDIDATO(A) NÚMERO ENEM

GABRIEL RODRIGUES COSTA BRITO 23****4697689

GABRIEL VITOR BATISTA LUIZ 23****1390641

GABRIELA PEREIRA DOS SANTOS 23****3233589

GIULIA DE OLIVEIRA RODRIGUES 23****5076893

GLAUCIANE ATANAZIO DOS SANTOS 23****8485125

GUILHERME SILVA DIAS 23****4517697

GUSTAVO HENRIQUE CONRADO DA SILVA 23****8495310

GUSTAVO RAMOS DOS SANTOS 23****0961242

GUSTAVO RAMOS ROCHA 23****5092763

HELENA GOMES DE ALMEIDA 23****7929459

HELOISA CATHERINE RAMOS LINHARES 23****9019788

IGOR DE OLIVEIRA 23****2962063

IGOR MANES LONGO 23****1558623

ISABELA KARINA STEFFEN RODRIGUES 23****2844166

ISABELA ZEBINA BATISTA DA CRUZ LOPES 23****6185145

ISABELLE VICTORIA BARBOSA ANDRADE 23****6671090

ISABELLI CRISTINA DOS SANTOS KNUPP DE SOUZA 23****5718999

JHORRANA DE ARAUJO DA SILVA 23****0146598

JOANNA THEREZINHA DA SILVA OLIVEIRA 23****8228307

JOAO GABRIEL FEITOSA DE OLIVEIRA 23****7984682

JOAO LUCAS CARVALHO BANDEIRA 23****8543026

JOAO VICTOR DAVIES 23****9792390

JOSELYN RIBEIRO DE SOUZA 23****5723441

JOYCE MIRANDA SOARES 23****0422777

JULIA COSTA SCHURMANN ALVES 23****4336771

KAMILE DA SILVA FELIPE 23****2586096

KAMILLI DIAS NUNES 23****2094580

KAREN ALICE DE PAULA 23****7971919

KARINA ALVES OLIVEIRA DO NASCIMENTO 23****2428202

KARLA GABRIELLI GARCIA VALENZUELA 23****1615110

KAYANE PAULA CORDEIRO ALVES DA SILVA 23****5473963

LEONARDO GOMES CRUZ 23****6619972

LETICIA DOS SANTOS RIBEIRO 23****3162954

LETICIA FONCECA RAMALHO 23****5215966

LIVIA ALECRIM TORRES 23****2513843

LOREN CRISTINA DO NASCIMENTO SENA 23****1515540

LUCAS RIBEIRO NUNES 23****0819176

LUIZ EDUARDO DO NASCIMENTO PEREIRA 23****2539594

LUIZ GUSTAVO SILVA ARAUJO 23****9305322

LUIZA BARBOSA PEREIRA 23****5521896

MAICON DOUGLAS CLARO 23****1773459

MARCELO AUGUSTO MARTINS JARDIM 23****9818175

MARCOS DA CONCEICAO RIBEIRO 23****0638533

MARCOS HENRIQUE LAVERDE DE SOUZA 23****5583153

MARIA BETINA SOARES GONCALVES 23****9581161

MARIA EDUARDA DOS SANTOS WISKEVOSKI 23****4652456

                                                                                  PS.SISU 2024

NOME DO(A) CANDIDATO(A) NÚMERO ENEM

MARIA LUIZA NERY GAMA SANTOS 23****6958174

MATHEUS ALEXANDRE LUIZ PEREIRA

23****2276266

MONIKA FATIMA RODRIGUES DA CUNHA 23****2368901

MOSIAH CUNHA FARIAS MAGALHAES 23****3041402

MURIEL APARECIDO VITORIO 23****3838266

MURILO MENDONCA BARRETO 23****3096790

NAIARA GABRIELI DA SILVA 23****2434687

NATHA LUCAS DE PAULA HENRIQUE 23****9686113

NICKOLE SOUSA DA COSTA 23****6913793

NICOLAS LIMA SANTOS 23****1498622

NICOLE APARECIDA VENANCIO VEIGA 23****5149318

PEDRO CEDRIC FURTADO DE SOUZA E LIRA 23****0246180

PEDRO ELIAS VIEIRA FERREIRA 23****1372098

PEDRO HENRIQUE PEREIRA DOS SANTOS 23****1094128

PEDRO LUCAS FERREIRA DOS SANTOS 23****3720993

PEDRO MARIANO ALVES DE BASTOS 23****5712010

PEDRO OTAVIO CERQUEIRA DE SOUZA 23****1122263

POLYANA HERMOGENES CARVALHO 23****3365399

PRISCILA DIAS PEREIRA 23****5850487

RAFAEL DE SOUZA PAZ 23****3840561

REBECA RAMALHEIRO VENANCIO DE SOUZA 23****8683109

REINALDO SEBASTIAO DA LUZ JUNIOR 23****3244067

RODRIGO CARDOSO DA SILVA 23****6554405

RUBENS GABRIEL E SILVA SANTOS 23****2122460

SABRINA SANTOS COUTO 23****6177348

SAMARA ALVES DE LIMA 23****2070693

SAMUEL SANTOS OLIVEIRA 23****1188553

SAVIO CRUZ BENEVIDES 23****7934925

SHANKARA CRISTINA BARROS BARBOSA RODRIGUES 23****7282002

SILVIO JORDAO DA SILVA JUNIOR 23****3931883

SINDELY KETRIN CORREA DE LIMA 23****9644714

STHEPHANIE SOFIA DEL VALLE DELGADO CARRILLO 23****2584360

SUZANA MOREIRA DA SILVA 23****8038496

THEYCIANY DOS SANTOS NASCIMENTO 23****4289402

THIAGO LANA DE SOUZA 23****8721754

THIAGO ROCHA MOREIRA 23****7649636

VICTOR SEBASTIAN FARIAS DE LIMA 23****3426241

VINICIUS ALEXANDER AGUIAR DE AZEVEDO 23****4598709

WELLEN VERONICA BARBOSA DE JESUS 23****8448269

WESLEY FERMINO DA SILVA ALMEIDA 23****0020383

WILAMY COSTA BATISTA 23****6728478

WILLIAN DANNIEL ANTUNES PINTO 23****3860300

WITHNEY VITORIA DOS SANTOS SIMOES 23****1716019

YASMIN CRISTINI LOPES OLIVEIRA 23****4427222

               PS.SISU 2024

B) RELAÇÃO DE CANDIDATOS QUILOMBOLA DEFERIDOS NA BANCA DE VALIDAÇÃO
DE AUTODECLARAÇÃO

NOME DO(A) CANDIDATO(A) NÚMERO ENEM

AILTON CARLOS OLIVEIRA CARDOSO 23****4217771

ANA GABRIELLY FERNANDES DA SILVA 23****0734912

AVILA CRISTINE NASCIMENTO FERNANDES 23****3899415

RAYANE MICHELE COSTA DA SILVA 23****2767367

VINICIUS EMANUEL FERREIRA DA COSTA 23****7828962

C) RELAÇÃO DE CANDIDATOS PCD DEFERIDOS NA BANCA DE VALIDAÇÃO DE
AUTODECLARAÇÃO

NOME DO(A) CANDIDATO(A) NÚMERO ENEM

ALINE WICK NICOLA DE BARROS 23****0793296

ANDREI NOVAK SAVIATO 23****7966350

ANTONIO AFONSO RIBEIRO CUBAS 23****7796334

ANTONIO CARLOS VIEIRA DE OLIVEIRA 23****6754751

ARON DA SILVA FEITOSA 23****0035563

ARTHUR VIDAL MIYAZATO 23****1510164

AUGUSTO GARCIA FOGACA 23****1669620

CECILIA DO PRADO RAMOS 23****8018728

ESAU HENRIQUE GOES 23****9490371

GEISLA PAULA GONCALVES WEIBER 23****1657694

ISADORA SBARAINI CORDEIRO 23****9259509

JAMES VERGOPOLAM MENEGUINI 23****9058867

JOAO GABRIEL MACEDO CARVALHO 23****8136611

JOAO VITOR BERNARDO DE JESUS 23****6848748

JULIA BEATRIZ CAMARGO DE DEUS 23****3086195

JULIO BARTH LAURIANO DOS SANTOS 23****0044910

MATHEUS MENEZES DIAS 23****2294622

RAFAEL DOS REIS ROCHA 23****7463150

ROBERT LUIZ GUZATTI VANZELLA 23****0813078

SABRINA DA SILVA LOSCH 23****5958720

STEFANNY HIOLANDA VIEIRA OLIVEIRA 23****3128173

THIAGO ANTONIO SANTOS 23****8513680